consolidato del periodo 01.01.2022 – 30.06.2022, mentre lo stato patrimoniale e l’indebitamento finanziario
del periodo chiuso al 30.06.2023 sono stati confrontanti con lo stato patrimoniale consolidato e l’indebitamento
finanziario del periodo chiuso al 31.12.2022.
Ai fini della comparabilità, si segnala quindi che nei prospetti di bilancio riclassificato sono riportati quali dati
comparativi quelli relativi al periodo chiuso al 31 dicembre 2022 consolidato per quanto concerne lo Stato
patrimoniale e quelli relativi al periodo chiuso al 30 giugno 2022 consolidato per quanto concerne il Conto
Economico.

Principali dati economici

Il conto economico consolidato riclassificato della società confrontato con quello dell’esercizio precedente (al
30.06.2022) è il seguente (in migliaia di Euro):

L’EBITDA Aggiustato indica il risultato della gestione operativa prima delle imposte, dei proventi e oneri
finanziari, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, della svalutazione dei crediti, degli accantonamenti a
fondi rischi e oneri, delle plusvalenze e minusvalenze realizzate, e degli altri proventi e oneri straordinari quali

Conto Economico
(Dati in migliaia di Euro)
Ricavi delle vendite 5.258 72,5% 4.165 50,5%
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di
lavorazione, semilavorati e finiti 1.904 26,2% 3.882 47,1%

Altri ricavi e proventi 93 1,3% 199 2,4%
Valore della produzione 7.255 100,0% 8.246 100,0%
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto
della var. Rimanenze (5.230) -72,1% (6.207) -75,3%

Costi per servizi (803) -11,1% (844) -10,2%
Costi per godimento beni di terzi (175) -2,4% (127) -1,5%
Costi del personale (397) -5,5% (319) -3,9%
Oneri diversi di gestione (84) -1,2% (57) -0,7%
EBITDA Aggiustato  564 7,8% 691 16,6%
Proventi straordinari 554 7,6% 117 1,4%
Oneri straordinari (340) -4,7% (56) -0,7%
EBITDA * 778 10,7% 752 9,1%
Ammortamenti e svalutazioni (144) -2,0% (135) -1,6%
Accantonamenti (38) -0,5% (45) -0,5%
EBIT  596 8,2% 572 6,9%
Proventi e (Oneri) finanziari (34) -0,5% (83) -1,0%
EBT 562 7,7% 489 5,9%
Imposte sul reddito (133) -1,8% (168) -2,0%
Risultato d'esercizio 429 5,9% 320 3,9%
(*) Incidenza rispetto il Valore della produzione

20222023

Al 30 giugno

% (*) % (*)

Relazione sulla gestione del bilancio consolidato al 30/06/2023 Pagina 4

a titolo esemplificativo e non esaustivo sopravvenienze attive e passive, multe e sanzioni e contributi non
operativi. L’EBITDA Aggiustato non è identificato come misura contabile nell’ambito dei principi contabili
nazionali e pertanto non deve essere considerato come una misura alternativa per la valutazione
dell’andamento dei risultati operativi della società e del gruppo. Poiché la composizione dell’EBITDA
Aggiustato non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dalla